Illarum vero ratio diversa est, quae suscepta prole gaudentes ob hoc ad secundas nuptias non demigrant, ut adfectuosam decentis viri memoriam in alendis et locupletandis filiis sollicita pietate conservent: qua nubendi, si hoc maluerint, libertate suscepta a condicione superioris enarratae definitionis absolvimus, ita ut filiis ex matrimonio priore susceptis, si hoc tamen pars voluerint filiorum, dato fideiusiorem prospiciant, qui salva fore corpora omnia sponsaliciae largitatis evidenti sponione promittat. Optionem sane continuae viduitatis matribus eatenus relaxamus, ut filios in gremio indulgentiae suae positos vel donationibus pro merito prosequantur viventes vel heredes suprema voluntate constituat. Illud sane latus divalis constitutionis abolemus, quo videbatur matribus fuisse permissum, ut ex quantitate sponsaliciae largitatis in unum filium, si vellent, portionem maximam conferendi habeant liberam facultatem: in quam nos filios aequa iubemus lance succedere, si quidem recte illa donatio inter bona paterna numerabitur, quam in uxorem maritus contulit tempore nuptiarum<sup>20</sup>.

Si la igualdad conseguida entre marido y mujer por la novela 14 de Teodosio se ha roto ahora con la novela 6 de Mayoriano<sup>21</sup>, la novela 1 de Livio Severo, del año 463, viene a insistir en la desigualdad, derogando parcialmente la novela 6 de Mayoriano:

Illud tantum ex aedem lege retinentes, quod veterum legum commendat auctoritas, scilicet ut post viri obitum sponsalia in usufructum tantum mater habeat et a filius alienare non possit, sive in alias nuptias venerit sive non venerit, et ut omnibus ex eodem matrimonio filiis ex aequo communia in unum aut alterum matri

<sup>19</sup> GARCÍA GARRIDO, *El régimen*, pp. 408-409, OTERO, pp. 36-37.

<sup>20</sup> *Nov. Maior.* 6, 6,7 y 8.

<sup>21</sup> Entre otras cosas porque suprime el derecho de preferencia de la madre respecto a los hijos, dejando subsistente el mismo derecho para el padre

conferre non liceat. Nan quid est aliud a filiis alienare, si hoc non est, cum proles numerosa contigerit, praetermissis ceteris uni vel alii prave velle intentione largiri? Sint sane matres, si ita libuerit, pro impensis obsequiis in filiorum electione liberales, usufructum suum cui voluerint largiantur: proprietatis commoda cunctis pariter filiis deputata non minuant. In illa tamen parte matribus salva filiorum utilitate consulemus, ne eas necessitas dandae fideiussionis adstringat, quia et factum difficile est super hoc filiis abunde vel prioribus constitutis vel praesenti lege propiscitur, quibus et alienatorum vindicatio competit et ex maternis bonis perditarum redintegratio facultatum, Basili parens karissime atque amatissime...